[image: 00 LOGO PREF]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO N° 1404/2022 – GM.

  Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Tutelar de Quarto Centenário/PR, e dá outras providências.

O senhor Wilson Akio Abe, Prefeito de Quarto Centenário, no uso de suas atribuições legais, e

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO a eleição para Conselheiro Tutelar realizada em 06 de outubro de 2019, e o Termo de Posse de 10 de Janeiro de 2020, publicado no órgão oficial municipal edição nº 385, de 14 de janeiro de 2020;

CONSIDERANDO as exigências estabelecidas no protocolo nº 18.616.167-0, o Município de Quarto Centenário regulariza a nomeação dos Conselheiros Tutelares de Quarto Centenário,

DECRETA:
Art. 1°. Este Decreto regulamenta a nomeação do Conselho Tutelar do Município de Quarto Centenário, eleitos para o mandato de 04 (quatro) anos, gestão de 2020/2024, conforme os Conselheiros abaixo relacionados:

- Adriana de Oliveira dos Santos;
- Ancelmo Mateus da Silva;
- Cintia da Silva Vieira;
- Ocelano Alves;
          - Rozana Bueno Ribeiro.

  Art. 2°. Os membros do Conselho Tutelar, ora nomeados, observarão as competências que lhes são atribuídas, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 548/2017 e lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da criança e do Adolescente.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ressalvadas a disciplina contida no art. 1º.

                                   PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário, 17 de fevereiro de 2022.

Wilson Akio Abe
Prefeito

1

____________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
 CNPJ: 01.619.104/0001-41			                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR

image1.png